
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 

Зарегистрировано в Минюсте России 1 октября 2020 г. N 60181 
 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРИКАЗ 
от 4 сентября 2020 г. N 939н 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В НОМЕНКЛАТУРУ ДОЛЖНОСТЕЙ МЕДИЦИНСКИХ РАБОТНИКОВ 
И ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ, УТВЕРЖДЕННУЮ ПРИКАЗОМ 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2012 Г. N 1183Н 

 

В соответствии с подпунктом 5.2.7 Положения о Министерстве здравоохранения Российской 

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 

2012 г. N 608 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 26, ст. 3526), 

приказываю: 

Подпункт "а" пункта 1.2 Номенклатуры должностей медицинских работников и 

фармацевтических работников, утвержденной приказом Министерства здравоохранения 

Российской Федерации от 20 декабря 2012 г. N 1183н (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 18 марта 2013 г., регистрационный N 27723), с изменением, внесенным 

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 1 августа 2014 г. N 420н 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14 августа 2014 г., 

регистрационный N 33591), дополнить: 

а) после наименования должности "врач - детский онколог" наименованием должности 

"врач - детский онколог-гематолог"; 

б) после наименования должности "врач мануальной терапии" наименованием должности 

"врач - медицинский микробиолог"; 

в) после наименования должности "врач-физиотерапевт" наименованием должности "врач 

физической и реабилитационной медицины". 

 

Министр 

М.А.МУРАШКО 

 

 
 

 


